3. GESTÃO DO CONTRATO
 
O Contrato de Gestão n.º 009/2021, com vigência a partir do dia 22/06/2021, consoante data do pagamento da primeira parcela e conforme
estabeleceu o 1.º Termo Aditivo, sendo 24 meses de vigência e valor global estimado em R$ 1.592.912,32 (um milhão, quinhentos e noventa e
dois mil, novecentos e doze reais e trinta e dois centavos)e tem por objeto a gerência do Serviço de Assistência Técnica aos Empreendimentos
Associativos Populares e Solidários, prestado no Centro Público de Economia Solidária, implantado no Território do Piemonte da Diamantina e

[...]

ampliação de prazo para mais 36 ( trinta e seis )meses, com efeitos a partir de 23/09/2023 até 22/09/2026.; b) apresentação da Proposta de
Trabalho, em substituição à anterior, incluindo ajustes no quadro de indicadores e metas; c) Alteração da Proposta de Trabalho, para ampliação do
número de empreendimentos atendidos, passando de 128 ( cento e vinte e oito ) para 192 ( cento e noventa e dois)empreendimentos, incluindo
revisão do quadro de indicadores e metas; d) alteração de algumas cláusulas previstas no Contrato de Gestão nº 009/2021, com o objetivo de
aprimorar a execução dos serviços.
 
1. METODOLOGIA UTILIZADA PARA O ACOMPANHAMENTO, MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO

[...]

trimestre, o total de 40 não participam e 36 EES não se aplica a esse tipo de mercado. Para os EES que participam, inclusive se somados aos
grupos que já declararam no relatório anterior, os valores informados de contratos são estimados pouco acima de R$ 1.200.000,00 (um milhão e
duzentos mil reais).
 
CF.2.3.7 Número de empreendimentos comercializando com apoio do CESOL
 
Esse é um indicador de Informação Gerencial e, para o seu atendimento, foi pactuada a meta de alcance do maior número de empreendimentos
nos municípios atendidos que dialoguem, permanentemente, com a economia popular.

[...]

CF.4.2.1 Percentual de Famílias com informações atualizadas
 
A contratada informa que a coleta de dados dos membros dos EES, realizada pela equipe técnica e lançada no CadCidadão totalizaram 100% de
famílias com informações atualizadas.
 
Os dados informados apresentam: 145 (cento e quarenta e cinco) EES, com 913 (novecentas e treze) beneficiários (as) diretos, representando um
total de 2.496 (dois mil quatrocentos e noventa e seis) membros familiares totais.
 
CF.4.3.1 Incremento da renda produtiva familiar

Esta meta possui como variável pactuada a identificação do percentual de incremento da renda produtiva familiar, tendo o Indicador de Gestão (IG)
como meio de verificação e será T1 / T0 x 100 (onde T1 é o final de cada ano e T0 é o início de cada ano).